
 
 

 

Załącznik nr 1 do OPZ 

Opis kontekstu kampanii 

 

W ostatnich latach województwo opolskie staje się coraz bardziej otwarte na 

cudzoziemców, co znajduje odzwierciedlenie w rosnącej skali migracji ekonomicznej 

i edukacyjnej. Najliczniejszą grupę osób spoza Unii Europejskiej zamieszkujących region 

stanowią obywatele Ukrainy, ale zauważalny jest również napływ mieszkańców Białorusi, 

Gruzji, Indii i Rosji. Głównym celem migrantów przybywających do województwa 

opolskiego są cele zarobkowe lub edukacyjne (tj. podjęcie studiów). Wybuch wojny 

w Ukrainie dodatkowo spowodował znaczący napływ nowych cudzoziemców – 

uchodźców, wśród których najliczniejszą grupę stanowią kobiety z dziećmi. Ta sytuacja 

podkreśla konieczność podejmowania działań sprzyjających integracji, zwłaszcza 

w zakresie rynku pracy, edukacji oraz życia społecznego. 

Przeprowadzenie kampanii świadomościowej ma na celu:  

a) promowanie postawy otwartości i akceptacji wśród mieszkańców regionu, co 

sprzyja budowaniu społeczeństwa wielokulturowego.  

b) ułatwienie dostępu do rynku pracy dla cudzoziemców, szczególnie kobiet i osób 

młodych.  

c) rozpoczęcie aktywności zawodowej, czy prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej przez cudzoziemców  

d) zachęcenie pracodawców opolskich firm do zatrudniania osób spoza Unii 

Europejskiej. 

  



 
 

 

Rozmieszczenie cudzoziemców w regionie.  

 

Uchodźcy w województwie opolskim koncentrują się przede wszystkim w 3 powiatach: 

opolskim (17,2%), brzeskim (10,1%) i nyskim (9,5%). Najwięcej uchodźców jest w samym 

mieście Opole, gdzie stanowią 22,1% ludności. 

 

W oparciu o statystyki GUS: w Polsce 6,5% wszystkich wykonujących pracę w Polsce  

to cudzoziemcy. W poszczególnych powiatach województwa opolskiego udział ten waha 

się od 1,8% w powiecie nyskim do 12,1% w Opolu.  

 

Na podstawie badań prowadzonych w województwie opolskim ustalono, że w połowie 

2022 roku 26% podmiotów zatrudniało cudzoziemców. Zatrudnienie koncentrowało się 

najczęściej w sektorze prywatnym oraz w firmach największych. Spośród firm, które 

w chwili badania nie zatrudniały cudzoziemców 24% przewidywało, że to nastąpi 

w najbliższym czasie. Cudzoziemcy najczęściej zatrudniani są, jako pracownicy fizyczni 

oraz kierowcy, a w dalszej kolejności, jako pracownicy produkcji, sprzątaczki oraz 

pracownicy budowlani. 

Źródło danych: ZUS, GUS. 

 

Jeżeli chodzi o edukację (szkoły wyższe) to cudzoziemcy najczęściej podejmują naukę na 

Uniwersytecie Opolskim, znacznie mniejsza część wybiera Politechnikę Opolską i Wyższą 

Szkołę Zarządzania i Administracji.  


